
     Protokół nr LI/XVII/17 z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Część I 

Sprawy proceduralne

1. Sesję rozpoczęto o godz. 15.30, zakończono o godz. 17.03
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Małgorzata Bednarek.
Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Na sali obrad obecnych 12 radnych, nieobecni radni: Tomasz Barański, Robert 
Dębski, Tomasz Nowicki.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Burmistrza Lądka-Zdroju Romana Kaczmarczyka, 
Zastępcę Burmistrza Grzegorza Szczygła, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Radnych, oraz 
wszystkich przybyłych na sesję.  

Poddano pod głosowanie protokół z Sesji Rady Miejskiej z dnia 30.11.2017, radni przyjęli 
protokół 12 głosów „za”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Małgorzata Bednarek oddała głos przedstawicielkom Mię-
dzygminnego Klubu Sportowego „Snieżnik”, które przekazały medal za zajęcie I miejsca 
w Drużynowym Turnieju Uczniowskim, dziękując za wzajemną współpracę.
Następnie głos zabrał Prezes OSP w Trzebieszowicach – Łukasz Wrona, który podziękował
za dotychczasową współpracę oraz podsumował sukcesy jednostki m.in. zwycięstwo w  za-
wodach powiatowych w Polanicy-Zdrój, zakup sprzętu ratowniczego wykorzystywanego 
w wypadkach samochodowych oraz wykonane prace remontowe w remizie OSP. 
Jako kolejny głos zabrał trener Klubu Sportowego Trojan Wojciech Ziobro podsumował 
prowadzoną działalność klubu, dziękując za współpracę i wskazując na potrzebę budowy 
w przyszłości nowoczesnej hali sportowej. 

Ustalony porządek obrad

Część II.

1. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami.

2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2017 rok,
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2017-2026,
c) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2017
oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków,
d) przyjęcia od Powiatu Kłodzkiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych
zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Lądek – Zdrój,

e) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego,
f) nie wyrażenia/wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzie-
lonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 10 położonego w Lądku-Zdroju przy ul. 
Kościelnej 3,
g) współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno- gospodarczego połu-
dniowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030”,
h) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Radochów,



i) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Trzebieszowice,
j) ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej Lądka-Zdroju na rok 2018,
k) zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2018.
3. Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad.

Część II

1. Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił  Radnym Rady Miejskiej
Lądka-Zdroju  sprawozdanie  z  działalności  między  sesjami. Szczegóły  znajdują  się  
w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 
Radni nie mieli pytań dotyczących przedstawionego sprawozdania.
W związku  ze  zmianami na  stanowisku  Zastępcy  Burmistrza,  Przewodnicząca  Rady
Miejskiej  –  Małgorzata  Bednarek  podziękowała  za  dotychczasową  współprace  Panu
Grzegorzowi  Szczygłowi  i  złożyła  gratulacje  Pani  Alicji  Piwowar  powołanej  na  tą
funkcję.

2. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach.

a) zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2017 rok
Komisja Gospodarcza pozytywnie opiniowała przedstawiony projekt uchwały.
Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą,  w  głosowaniu  wzięło  udział  12  radnych;  
10 głosów „za”, 2 „wstrzymało się od głosu”.

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr  LI/318/2017, która stanowi załącznik do  
protokołu z sesji.

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2017-2026

Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarczej. 
Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą,  w  głosowaniu  wzięło  udział  12  radnych;  
10 głosów „za”, 2 „wstrzymało się od głosu”.

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/319/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.

c)  ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku budżetowego 2017
oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków

Głos  zabrała  Pani  Wioletta  Drangowska  –  Skarbnik  Gminy zgłaszając  autopoprawkę,
wprowadzając do wydatków niewygasających zadanie pn.  „zakup domku drewnianego na
szatnie przy sali gimnastycznej w Trzebieszowicach”. 
 Komisja Gospodarcza pozytywnie opiniowała przedstawiony projekt uchwały.
Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą,  w  głosowaniu  wzięło  udział  12  radnych;  
10 głosów „za”, 2 „wstrzymało się od głosu”.

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/320/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.



d) przyjęcia od Powiatu Kłodzkiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych
zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Lądek – Zdrój

Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarczej.
Przystąpiono  do  głosowania  nad  uchwałą,  w  głosowaniu  wzięło  udział  12  radnych;  
9 głosów „za”, 3 „wstrzymało się od głosu”.

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr  LI/321/2017, która stanowi załącznik do  
protokołu z sesji.

e) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego

Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarczej.
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych; 
9 głosów „za”, 1 „wstrzymało się od głosu”.

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/322/2017, która stanowi załącznik do  
protokołu z sesji.

f) nie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy
sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 10 położonego w Lądku-Zdroju przy ul. Kościelnej
3

Komisja Gospodarcza rekomendowała o nie wyrażenia zgody na odstąpienie od bonifikaty.
Radny Tomasz Stuła zapytał o kwotę bonifikaty, Radny Leszek Pazdyk zapytał czy tej de-
cyzji nie mógł samodzielnie podjąć Burmistrz czy podjęcie uchwały jest konieczne. Pani Ire-
na Brzozowska – Radca Prawny wyjaśniła, że tego typu decyzja należy do wyłącznej kom-
petencji Rady Miejskiej. Dodatkowo Radny Pazdyk zapytał czy Komisja Gospodarcza anali-
zowała punkty dotyczące uzasadnienia projektu uchwały.  Przewodnicząca Komisji Gospo-
darczej Krystyna Panuś, poinformowała, że w świetle przedstawionych dokumentów komi-
sja opowiedziała się za nie wyrażeniem zgody na odstąpienie do zwrotu bonifikaty.
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 
10 głosów „za”.
Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/323/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.

g) współdziałania przy opracowaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego połu-
dniowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030”

Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji Społecznej.
Radny Artur Dobrzyński zapytał o koszty, składki związane z funkcjonowaniem tej inicjaty-
wy.  Burmistrz Roman Kaczmarczyk wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały nie rodzi dodatko-
wych skutków finansowych. 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 
12 głosów „za”.
Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/324/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.



h) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Radochów

Głos  zabrała  Pani  Jolanta  Mlak  –  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  zgłosiła
autopoprawkę polegająca na: zmianie numeracji w § 13, zmianie nazwy w rysunkach planu 
z „strefa techniczna” na „strefa kontrolowana” oraz zmiany kolorystyki jednego z obszarów.
Komisja  Gospodarcza  pozytywnie  opiniowała  przedstawiony  projekt  uchwały  wraz  
z poprawkami.

Rozpatrzenie uwag zgłoszonych do  planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości  
Radochów dotyczące:
- dz. nr 355/3, 355/5, 355/6, 355/7, 355/8, 356/1, 356/2, 356/3; uwaga nieuwzględniona – 12
głosów „za
- dz. nr 356/1, 355/5, 355/6; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za
- części działki nr 354; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za
- dz. nr 504/2 AM1; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za”
- Działka nr 436; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za”
- Działka nr 432/8; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za”

Radny Tomasz Stuła zapytał o uwzględnienie obiektów zabytkowych przy opracowaniu pla-
nu, uzyskał odpowiedź, że istnieją oddzielne przepisy  regulujące, plan był konsultowany  
z Konserwatorem Zabytków. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 
12 głosów „za”.
Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/325/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.

i) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Trzebieszowice

Głos  zabrała  Pani  Jolanta  Mlak –  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury   zgłaszając
autopoprawkę polegającą na zmianie: ujętych terenów opisanych w § 2, numeracji terenów  
w § 13, dodatkowo zmieniono numeracje i oznaczenia w pkt. 4, 5, 10, 26, 27.

Komisja  Gospodarcza  pozytywnie  opiniowała  przedstawiony  projekt  uchwały  wraz  
z poprawkami.

Rozpatrzenie uwag zgłoszonych do  planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości  
Trzebieszowice dotyczące działek:
- dz. nr 475/5; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za”
- dz. nr 475/5; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów „za”
- dz. nr 239, 245, 243, 244, 241, 162, 250, 238, 234; uwaga nieuwzględniona – 12 głosów
„za”

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 
12 głosów „za”.
Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/326/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.



j)  ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej Lądka-Zdroju na rok 2018

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek zgłosiła następujące poprawki, 
usunąć w miesiącu maju powtórzony temat „Sprawozdanie z działalności Zespołu
Interdyscyplinarnego za rok 2017 i  dodać „Promocja gminy i współpraca z miastami partnerskimi za 
rok 2017”. Radny Leszek Pazdyk zaproponował aby dodać kolejny temat „Bezpieczeństwo, spra-
wozdanie OSP i Straży Miejskiej za rok 2017”.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 
9 głosów „za”, 1 „wstrzymało się od głosu”.
Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/327/2017, która stanowi załącznik do  
protokołu z sesji.

k)  zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2018

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych; 
12 głosów „za”.
Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LI/328/2017, która stanowi załącznik do pro-
tokołu z sesji.

3. Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne

Burmistrz Lądka-Zdroju w związku z zbliżającym się Nowym Rokiem zaprosił radnych
na symboliczną lampkę szampana. 
Radny Leszek Pazdyk w imieniu lądeckich strażaków podziękował za współpracę, dofi-
nansowanie dla OSP  złożył życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku. 
Wiceprzewodniczący Jan Zawadzki pełniący funkcję Prezesa Zarządu miejsko-gminne-
go OSP wypowiadając się w imieniu wszystkich strażaków podziękowała za dotychczaso-
wą współpracę i wsparcie przekazując życzenia noworoczne. 
Radny Tomasz Stuła przekazał podziękowania za wsparcie pozwalające wykonać prace
budowlane dla OSP Radochów i dołączył się do składanych życzeń.
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  –  Małgorzata  Bednarek  pełniąca  funkcje  Prezesa
PTTK  złożyła  podziękowanie  za  wsparcie  realizowanych  projektów  oraz  przekazała
wszystkim zebranym życzenia.

4. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Małgorzata Bednarek ogłosiła zamknięcie sesji.  

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.       

Protokołowała:  
Alicja Piwowar 
          (-)


